

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

:23.707/0001-68

TO: "Contratação de empresa especializada para execução de rede de drenagem de águas pluviais em trecho da Rua João Carlos
conforme projeto, memorial descritivo, orçamento e cronograma".

API SP - 12/25 - SEM DESONERAÇÃO E CDHU CPOS 199 -Sem desoneração (01/2025) - BDI 23%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTALI	VALOR TOTAL C/ BDI
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	R\$ 474,01	1,50	R\$ 711,02	R\$ 874,55
99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_03/2024	m	R\$ 11,87	79	R\$ 937,73	R\$ 1.153,41
04.40.070	Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza e empilhamento	m²	R\$ 13,63	67,12	R\$ 914,85	R\$ 1.125,26
90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	m³	R\$ 6,84	116,09	R\$ 794,04	R\$ 976,67
92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	m	R\$ 342,52	80	R\$ 27.401,60	R\$ 33.703,97
93369	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	R\$ 19,54	88,48	R\$ 1.728,90	R\$ 2.126,55
101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	R\$ 153,49	65,16	R\$ 10.001,41	R\$ 12.301,73
101159	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	R\$ 156,20	15,68	R\$ 2.449,22	R\$ 3.012,54
87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	R\$ 703,95	0,3136	R\$ 220,76	R\$ 271,53
87286	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	R\$ 584,00	0,4704	R\$ 274,71	R\$ 337,90
98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	R\$ 45,05	15,68	R\$ 706,38	R\$ 868,85
102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	R\$ 587,36	2,072	R\$ 1.217,01	R\$ 1.496,92
92762	Armadura em tela soldada de aço	kg	R\$ 10,22	5,88	R\$ 60,09	R\$ 73,92

100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	m³	R\$ 168,86	0,20	R\$ 33,10	R\$ 40,71
92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	kg	R\$ 9,63	100	R\$ 963,00	R\$ 1.184,49
49.06.020	Grelha em ferro fundido para caixas e canaletas	m²	R\$ 1.200,41	1,44	R\$ 1.728,59	R\$ 2.126,17
						R\$ 61.675,16

Fatura, 15 de janeiro de 2026.

Engª Kamila P. M. de Andrade
CREA5069271580